
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te!. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N- 1384 /19

SALTA, O 3 SE Í¿ül9

Expte.No. 5 2 O 4-1 81

VISTO:

La nota presentada por la Secretaria Administrativa y de Vinculación con la
Comunidad de la Facultad, Lie. Gabriela Caretta, mediante la cual solicita autorización
para el dictado del Curso de Capacitación para el Personal de Apoyo Universitario:
PRINCIPIOS BÁSICOS DE ARCHIVÍSTICA I; y

CONSIDERANDO:

QUE el curso estará a cargo de las Profs. María Eugenia García y Gabriela Caretta
y se llevará a cabo los días 6, 20 27 de setiembre y 4 de octubre del corriente año;

QUE el mismo estará destinado al Personal de Apoyo Universitario y contratados
de la Facultad de Humanidades que tienen a su cargo el manejo de Archivos de Dirección
o Departamento, como así también Personal de Apoyo Universitario de Despacho, Mesa
de Entrada y Archivo de las otras Dependencias;

QUE los objetivos son que el personal 1) profundice y sistematice sus
conocimientos sobre archivística; y 2) adquiera práctica en la elaboración de tablas de
valoración y selección;

QUE ia Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho
No.485/19, aconseja autorizare! dictado del curso propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 27/08/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Curso de Capacitación para el Personal de
Apoyo Universitario: PRINCIPIOS BÁSICOS DE ARCHIVÍSTICA I, a cargo de la Prof.
María Eugenia García (Archivo y Biblioteca Históricos de Salta) y Lie. Gabriela Caretta
(Facultad de Humanidades UNSa), el cual se llevará a cabo los días 6, 20, 27 de
setiembre y 4 de octubre del corriente año.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a las organizadoras, y publíquese en el boletín oficial de
la universidad.

mda

UNSf
QÜ.CATMMA

OECANA


